.. . . . . . . . coherit ei de duabus partibus terra ipsius

llopaldL de tercia parte via . Monodecimo campo

est per mensura justa tabulas tredicimg coherit ei

de una parte terra dicto ldosonip de alia parte

terra ipsius hopaldi . vigesimo campo est per men

sura justa pertica una et dimidiag coherit ei de una

parte terra. . . . . . . . . . de alia parte terra dicte

basilice . vigesimo primo campo est per mensura

justa perticas duas et tabulas quattuorg coherit ei

de una parte terra jam dicti lSosonij de alia parte

terra jam dicte basilice . vigesimo secundo campo

est per mensura justa perticas tres et tabulas quat

tuorg coherit ei de una parte terra ipsius . . . . . . . .

vigesimo tercio campo est per mensura justa per

tica una et tabulas decem et octop coherit ei de una

parte terra ipsius ltopaldis de alia parte terra jam

dicto bosoni . vigesimo quarto campo est per men

sura justa pertica una et dimidiag coherit ei de

duabus partibus terra ipsorum Sosoni et hopaldi .

vigesimo quinto campo est per mensura justa per
ticas . . . . . . . etu tabulas novemg coherit ei de una

parte terra ipsius basilice. de alia parte terra ipsius

bosoni . vigesimo sexto campo est per mensura justa

tabulas undecim et pedes tresg coherit ei de una

parte terra ipsius llopaldi1 de alia parte via . vi

igesimo septimo campo est per mensura justa per

ticas tresg coherit ei de una parte . . . . . . . de alia

parte terra ipsius basilice . vigesimo octavo campo

est per mensura justa pertica unag coherit ei da

duabus partibus jam fato odelberti . vigesimo nono

campo est per mensura justa pertica unag coherit

ei de una parte percurrit rivo. de alia parte terra

lPSluS bosoni . lrigesimo campo est per mensura

iusta perticas. . . . . . . coherit ei de una parte terra

Predlcto liopaldis de alia parte percurrit eodem

mo - rrigesimo primo campo est per-mensura justa

perticas quattuor et tabulas decem . Pecia una de

lrasscario illa qui se cum ipso campo tenere videtur.

est Per mensura justa perticas octog coherit ei de

una parte terra ipsius llopaldiy de alia parte terra

. frigesimo secundo campo est per mensura

iusta perticas octo et tabulas duasg coherit ei de

duabus partibus terra jam dictokopaldn da tercia

Pme percurrit eodem rivo . rrrigesimo tercio campo

SAlilchl x
rSro

a est per mensura justa perticas octoj coherit ei de

tribus partibus vias . frigesimo quarto campo est

per mensura justa pertica una et tabulas novem.

coherit ei da duabus partibus vias . lrigesimo quinto

campo est per mensura justa iuges septem et di

midiag coherit ei de duabus partibus vias. de tercia

parte terre monasterio sancti Sisti . rfrigesimo sexto

campo est per mensura justa juge unag coherit ei

de una parte percurrit eodem rivo1 de alia parte

terra ipsius liopaldis de tercia parte . . . . . . . rri

gesimo septimo campo est per mensura justap cum

frasscario super se habentea perticas sexg coherit ei

de una parte terra sancti Martinij de alia parte terra

predicti Ptopaldii da tercia parte via. Predictis rebus

in jam dictas locas et fundas Sparianiy Monte M

b grinia Senemssiz primo sedimen in eodem loco

Monte est per mensura justa pertica una et tabulas

tres et dimidiag coherit ei de una parte sedimen

Aistulii judex. de alia parte via . Prima pecia de

vites est per mensura justa perticas duas et tabulas

decem et octog coherit ei de una parte vites et terra

ipsius Aistullil et de filii quondam Sinperti1 de alia

parte via. Secunda pecia de vites est per mensura

justa perticas tres et tabulas quinquea coheret ei

de duabus partibus vites ipsius Aistulfi . ffercia pecia

de vites est per mensura justa perticas duas et ta
bulas decem iet dimidiag coheret ei de duabus par

tibus vites et terra jam dicto Aistulli p et de filii

suprascripto Sinperti. jam dicta pecia de vites in

eodem loco Senerassi est per mensura justa per

c ticas quinqueg coheret ei de una parte vites SairardL

de alia parte vites sancti Ambroxiia de tercia parte

via . quinta pecia de vites est per mensura justa

perticas duas et tabulas decem et septemg coheret

ei de duabus partibus vites walpertij de tercia

parte via A. Primo campo est per mensura justa per

tica una et tabulas sedecimg coheret ei da una parte

terra monasterii sancti Pelicis iliip qui dicitur lieginel

de alia parte via . Secundo campo est per mensura

justa perticas novem et tabulas novemg coheret ei

da una parte terra Antoniia de alia parte terra de

filii Sinperti . rllercio campo est per mensura justa

perticas quinque et dimidiag coheret ei de una parte

terra ipsius monasterii lieginea de alia parte terra

ipsius Aistulli . quarto campo est per mensura justa

d perticas duas et tabulas quindecimg coheret ei da

una parte terra ipsius Aistuliia de alia parte terra

Antonii . quinto campo est per mensura justa per

ticas quinque et dimidiag coheret ei da una parte

terra sancti Ambrosiia de alia parte terra Paguberti .

Sexto campo est per mensura justa perticas quattuor

et tabulas novem et dimidiag coheret ei da una parte

wfi-ivi

mmrcsisle-veearc

lll hamum boschetto di cespugli

m ll monastero di s. Pelice in Pavia. delto anche della reginav

era stato dapprima dedicato al Salvatore. Se ne ignora Porigine

lara soggetto al mouastero di s. ciulia di nrescia. e da cic ar

guisce il nonoum nam lL p. iam che fosse stalo eretto dalla re

gina Ansa. moglie di nesiderim ll MuuLLolv imm Senedect.. 1t llL

p. tssi attribuisce la sua denominazione di neginae alltessersi in

esso ritirala Sihelswida moglie di liurtredo re di Mercia in ln

ghillerra verso PSM Ma cic non puo esserel perche trovasi quel

monastero cosi chiamato sin dalll SSL
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terra ManifredL de alia parte terra sancte ticinensis a sancti Pauli . vigesimo septimo campo est per men

ecclesie . Septimo campo est per mensura justa per

ticas quinquey coheret ei da duabus partibus terra

ipsius Antonii . octavo campo est per mensura justa

perticas duas et dimidia. coheret ei da duabus par

tibus terra dicti Aistulfi . nono campo est per

mensura justa perticas sex et tabulas sexg coheret

ei da una parte terra jam dicto Aistulfi . de alia parte

terra Agelmundi judex . Pecimo campo est per men

sura justa perticas septem et tabulas tres p coheret

ei da una parte terra Aistulfi. de alia parte sancti

Ambroxii . undecimo campo est per mensura justa

perticas duas et dimidiag coheret ei de una parte terra

walpertii de alia parte terra Antonii . buodecimo

campo est per mensura justa perticas quinque et

tabulas quindecimg coheret ei da una parte terra

sancti Michaeliss de alia parte terra Antonii . Per

ciodecimo campo est per mensura justa perticas

quattuor et dimidiag coheret ei da una parte terra

sancti Michaelis. de alia parte terra Antonii . quar

todecimo campo est per mensura justa perticas

quattuor et tabulas quattuor. quintodecimo campo

est per mensura justa perticas duas et tabula una

et dimidiag coheret ei da una parte Antoniia de

alia parte terra Maginfredi . Sextodecimo campo est

per mensura justa pertica una et tabulas quattuorg

coheret ei da una parte terra Antoniis da duabus

partibus vias . Septimodecimo campo est per mensura

justa a cum frasscario super se habente. tabulas quin

decimg coheret ei da una parte terra sancte tici

nensis ecclesies de alia parte terra Maginfredi . octavo

decimo campo i cum frasscario super se habente.

est per mensura justa perticas quattuor et tabulas

sedecimg coheret ei da una parte terra Antoniip de

alia parte terra Amigoni . Monodecimo campos si

militer cum frasscario super se habente. est per

mensura justa perticas sex et tabulas quattuor-g co

heret ei da una parte terra predicto Antoniii et da

duabus partibus terra ipsius sancti Ambroxii . vi

gesimo campo est per mensura justa perticas tres

et tabulas sexg coheret ei da una parte terra jam

dicti sancti Ambroxiip de alia parte terra sancti

Michaelis . vigesimo primo campo est per mensura

justa. cum frasscario super se habentes perticas tres

et tabulas decem et octog coheret ei da duabus

partibus vias . vigesimo secundo campo est per

mensura justa juge una minus tabulas tredecimg

coheret ei da una parte terra monasterii llegine.

da duabus partibus currit rivo . vigesimo tercio

campo est per mensura justa perticas tres et di

midiag coheret ei da una parte terra ipsius mona

steriia de alia parte eodem rivo . vigesimo quarto

campo est per mensura iusta perticas quinque et

tabulas octo g coheret ei da una parte terra llihardiy

de alia parte terra Maginfredi . vigesimo quinto

campo est per mensura justa perticas quinqueg co

heret ei de una parte terra hujus llihardii de alia

parte rivo . vigesimo sexta campo est per mensura

iusta perticas duas et dimidiag coheret ei da una

parte terra jam dicto hicardi. de alia parte terra

sura justa perticas quattuor et tabulas novemg co

heret ei de una parte terra monasterio fiegines de

alia parte via . vigesimo octavo campo est per men

sura justa perticas duas et tabulas sexg coheret ei

da una parte terra Adelberti. de alia parte ten-a

walterii judex . vigesimo nono campo est per

mensura justa tabulas vigintig coheret ei da una

parte terra sancti Ambroni de alia parte tem

monasterio llegine . rrigesimo campo est per men.

sura justa pertica una et tabulas tresg coheret ei

da una parte terra Aribertip de alia parte via . rPri

gesimo primo campo est pertica una et tabulas sexg

coheret ei de una parte Leoni. de alia parte terra

qui fuit quondam Agoni . rrigesimo secundo campo

b est per mensura justa perticas duas et tabulas vi

gintig coheret ei de una parte llodelandb de alia

parte Archidiaconus . rPrigesimo tercio campo est

per mensura iusta pertica una et tabula unag co

heret ei da una parte vites Aistulfi judexp de alia

Leoni . rrigesimo quarto campo est tabulas decem

et dimidiaa coheret ei a duabus partibus terra ea

selberti . rPrigesimo quinto campo est per mensura

justa perticas quattuor et tabulas sedecimg coheret

ei da una parte terra ipsius Aderialdiy de alia parte

terra ipsius nodelandi . frigesimo sexto campo est

perticas duas et tabulas quattuordecimg coheret ei

da una parte terra sancte ticinensis ecclesiei de alia

parte Sotefredi . rfrigesimo septimo campo est per

ticas quinque et tabulas decem et octog coheret ei

c de una parte terra Aderaldii de alia parte SotefredL

Prigesimo octavo campo est perticas tres et tabulas

septemy coheret ei da una parte sancti Apollinarislli

rrigesimo nono campo est per mensura justa per

tica una et tabulas decemg coheret ei da una parte

terra ipsius sancte ticinensis ecclesie. de alia parte

Adelberti . quadragesimo campo est tabulas quat

tuordecimg coheret ei da una parte sancti Ambrosiir

de alia parte ipsius sancti Appollinaris . quadra

gesimo primo campo est pertica unap tabulas quat-i

tuorg coheret ei da una parte sancti Ambrosiip de

alia sancti Appollinaris . quadragesimo secundo

campo est tabulas quattuordecimg coheret ei da una

parte terra sancti Ambroxii. de alia parte ipsius

sancti Appollinaris . quadragesimo tercio campo est

d pertica una et tabulas quattuorg coheret ei da una

parte sancti Ambroxiiy de alia sancti Appollinaris.

quadragesimo quarto campo est tabulas quattuor

decimg coheret ei da una parte sancti Ambroxiiy de

alia hodelandi . quadragesimo quinto campo est per

ticas novem et tabulas duasg coheret ei da una parte
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m S.Apollinaris. credo che siano beni appartenenti al mona

stero pavese di s. Apollinare. che era fuori di Pavia dal lato orien

tale. Se ne ignora lvorigineg alcuni autori lo vogliono ereuo sin

dalltepoca longobardar ma tale opinione a da altri conlrastata certo

pero doveva esistere sin dal secolo ix. perche il P. nolunno

da s. Maria cPap. Sacra. P. l. pag.Sil dices a Monasterinm illuid
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nensis ex praeserlpto iohannis PP. vlll vocaretur n. quella sinoclo

ebbe luogo nellls-ls nuuum concan lt in mi Lvanonimo 11
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venne distrutto nel 1an durante llauedio di Pavim

imm di sala

llli oai om

nam

rata

sancii Ambroxii . de alia Adelberti .

sexta campo est pertica unag coheret ei a duabus

Parubus terra suprascripto quondam Agoni . Predictis

rebus in suprascripto loco sancto Secondop de se

dimen Pertica una et tabulas duasg coheret ei da

mm parte terra qui fuit Azoni. de alia via . Prima

pecia de vites est tabulas novem et dimidiag coheret

ei de una parte terra ipsius sancti Secondip de alia

parte Aderaldi . Secunda pecia de vites est perticas

duasg coheret ei da una parte Ambroxiiy de alia

via . fereia pecia de vites est perticas quindecimg

coheret ei da una parte cunizoni . de alia liodelandi .

quarta pecia de vites est tabulas vigintig coheret

ei da una parte Leonig de alia Liutardi judex .

quinta pecia de vites cum incisa est pertica unag

coheret ei da una parte Leoni. de alia lohanni. b

Primo campo est pertica una et tabulas sedecimg

coheret ei de una parte cunizoni. de talia Azoni.

Secundo campo est tabulas quattuordecimg coheret

ei da una parte Adraldip de alia Leoni . rllercio

campo est pertica una et tabulas duasg coheret ei da

una parte Adrialdi . quinto campo est perticas duas

et tabulas duasg coheret ei da una parte Aistulfi p

de alia Leoni . Sexto campo est pertica una et ta

bula unag coheret ei da una parte ipsius Aistulfi.

de alia parte Leoni Predictis rebus in eodem

loco cerclaria sunt inter terris arabilis et silvis

per mensura justa juges octo . lam dictis rebus

in predictas locas Arena et item Arenag sunt de

terris arabilis per mensura justa juges duas . Pre

per mensura justa juges septems de silvis cum areis

suarum sunt jam nominatas locas. ut supra legitun

per mensura justa juges tres . Predicta area de terra

ubi orto esscoliturp qui estad non multum longe

da basilica sancti fliheodorh est per mensura justa

i tabulas triginta tresg coheret ei de una parte orto

i bonizoniy de alia parte via publicaa a tercia parte

a orto sancti rfheodori . Predicta braida in campanea

p hujus ticinensis jacet prope braidamz qui dicitur Petri

g Adelurdis est per mensura justa juges tresg coheret

ei de una parte . . . . de heredes quondam lohauni

judicisj de alia parte terra ipsius monasterib de

tercia parte via publica . quidem et a vicem rccepit

j ipse domnus lohannes aba a parte ipsius monasterii

lex habeta et sunt saliciolasfll duas cum areis in qua

estzmt1 seu et sediminas duasj que est pecias decem

et octo de vites cum areas suarum a seu et cam

Peuos quinque . iiec omnia juris eidem Leoni ar

chillPeSbitera quibus sunt positis tam infra castro

casænomi quamque et foris eodem castro in eodem

loco et fundo casteno . Prima area de terra ad

eidem salieiola super habente per mensura justa

mes iustos sexg coheret ei de mane Martinia da

meridie ingressoy da monti via. da sero Petri . Se

cunda area de terra ibi prope est per mensura justa

ill biminutivo di sata . piccola casa
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ab eodem Leone arcbiprcsbiter melioratus resa sicut d

tes

rati

quadragesimo a pedes legitimos septemg coheret ei de una parte

Martiniy de alia parte lngelbertis da tercia parte

ingresso . Sedimen foris eodem castroj cum pecia

una de vites insimul tenente est per mensura justa

tabulas viginti quinqueg coheret ei tam ad eodem

sedimeny quamque ad eadem pecia de vitesj de una

parte sedimen Adammi comiti. de alia parte sedimen

monasterii sancti Petria da tercia parte sedimen tui

cui supra Martini . Secundo sedimenj cum pecia de

vites insimul tenentey est per mensura justa tabulas

duoceuti octuaginta tresg coheret ei tam ad eodem

sedimen quamque ad ipsa pecia de vitesy da mane

et sero Adammi comitia da meridie lohanni . Prima

pecia de vites jacet in cellasscm est per mensura

justa perticas duasg coheret ei da una parte viap de

alia parte ipsius monasteriij da tercia parte supra

scripto Adammi comitij da quarta parte . . . . . . . . .

Secunda pecia de vites in Pisina est per mensura

justa perticas duasg coheret ei de duabus partibus

vites ipsius monasterii. et da reliquis duabus par

tibus prealof1l. lercia pecia de vites in Predelloj

et est per mensura justa tabulas viginti quattuor et

pedes tresg coheret ei da una parte vites jam dicti

monasteriij de alia parte vites Martinij da tercio

parte blazarii . quarta pecia de vites jacet ad vinea

vicanaj est per mensura justa tabulas quinquaginta

quattuorg coheret ei de una parte lohannia de alia

parte Ambrosii. da duabus partibus via aquinta pecia

de vites jacet ad locus sancti civriani PL est per

mensura justa tabulas quadraginta quattuorg coheret

fatis rebus in eodem loco et fundo Albareto sunt c ei da duabus partibus sancti Ambrosii. Sexta pecia

de vites ibi prope est per mensura justa tabulas

quinquagintag coheretr ei da mane sancti gaudentij

da meridie Petrip da sera sancti Ambrosii . Septima

pecia de vites in calvaxedo est per mensura justa

tabulas centum quadragintag coheret ei da duabus

partibus viasp da tercia parte ipsius sancti Ambrosii .

octava pecia de vites ibi prope est per mensura

justa tabulas quadragintag coheret ei da una parte

sancti vitij de alia parte ltainfusiy da tercia parte

Adelberti . blona pecia de vites jacet in eodem loco

calvaxedm est per mensura justa tabulas vigintig

coheret ei da mane castronij de alia parte Adeldij

da tercia parte Paroaldi . necima pecia de vites. . . . .

per-oj est per mensura justa tabulas vigintig coheret

ei da meridie Martinij da sero viaq da mane sancti

clementi . undecima pecia de vites jacet ad via bla

riasscay de una parte sancti Petrip de alia Leonip

da tercia viag est per mensura justa tabulas nona

ginta septem . nuodecima pecia de vites jacet ad

locus lirbariog coheret ei da mane sancti Ambrosiij

de alia parte ipsius monasteriia da tercia parte via.

est per mensura justa tabulas centum . lerciadecima

pecia de vites jacet in Paginacoj coheret ei de una

parte sancti zenonia de alia parte sancti Ambrosiig

m Prealus manca nellltiunscnlztl il quale ha soltanto preai præ

tum . pretorum series. credo abbia lo stesso significuto

m S. cipriano. frazione di Abbadia di ceredoy distretto di Pon.

dino.

s. mm distretto di Abbiategrasso
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est per mensura justa tabulas quadraginta . quarta- a ab eundem Leonem archipresbiterj quam dedissetj

decima pecia de vites jacet ad via liristigag coheret

ei da mane sancti Petrip da meridie lngilbertia est

per mensura justa tabulas octuagintadue et pedes

novem . quintadecima pecia de vites jacet in Marm

coheret ei da mane et sero sancti Petrij da meridie

via. est per mensura justa tabulas octuaginta quinque .

Sextadecima pecia de vites jacet ad llovorig coheret

ei da mane llononia da meridie et sero Petrig est

per mensura justa tabulas sexagintasex . Septimode

cima pecia de vites jacet ad via blauasscag coheret

ei da mane Sisemundi 1 da meridie et sero Sunfredi

presbiterg est per mensura justa tabulas tregintasex .

octavadecima pecia de vites jacet ad sancto civrianoa

est per mensura justa tabulas quattuorceutumg co

et legibus contumacio eo fieri poteret. ne quibus

et peua inter se posuerunta ut quis ex ipsis aut suc

cessores vel heredes eorum se de hanc comutacio

nem removere quesierintj et non permanserint in

ea omniap qualiter supra legiturg vel si ab unum.

quemque ominem quicquid dederunt in integrums

non defensaverinta componat pars parti fidem ser

vanti pena dublas ipsas sediminas et omnibus rebus

sicut supra legiturj qualiter pro tempore fuerint me

liorate aut voluerint sub estimacione iu consimiles

locasg et pro onore sacerdocii mei qui super Leoni

archipresbiter nec liceat me ullo tempore nolle

quo voluij set quod a me semel factum vel cou

scriptum estg sub jusjurandum inviolabiliter conser

heret ei da duabus partibus viasj a reliquis duabus b vare promitto cum stipulacione subnixa . unde

partibus sancti Ambrosii . Primo campo jacet ad

via illraversaj est per mensura justa tabulas centumg

coheret ei da duabus partibus viasa da tercia parte

sancti zenoni . Secundo campo ad via blanassca est

per mensura justa tabulas septuagintag coheret ei

da duabus partibus vites. da tercia parte Adammi

comiti . lercio campo jacet in colovraa est per

mensura justa tabulas septuagintag coheret ei da una

parte viaj da tribus partibus ipsius Adammi. quarto

campo in Lavagio est per mensura justa jugo una et

tabulas octuagintag coheret ei da una parte viasi de

alia parte jam dicti monasterii j da tercia parte ln

gelbertij qui et Amizo . quinto campo in Movelli

est per mensura justa tabulas centum vigintig co

due cartule comutacionis uno tenore scripte sunt .

Actum civitate rficini feliciter. ligo iohannes aha

iu auc cartulam comutacionis a me facta subscripsi.

Aistulfus judex domui imperatorisj nichil qui me

impedieute in rebus meis justa lex et fundo Monte

missus fuit ut supra . higo Siselbertus presbiter

et monachus. qui super ipsis rebus accessit et

missus fuit ut supra . Signum manibus suprascrL

ptorum linverardi et liotliari1 qui et fiozoj seu

fiotefredis qui super ipsis rebus accesserunt et esti

maverunt ut supra . Serolimus judex domni impe

ratoris rogatus subscripsi . Siselfredus judex domui

imperatoris rogatus subscripsi . Petrus notarius sacri

palacii rogatus subscripsi . baivertus lege vivente

heret ei da mane sancti vitia de alia parte Adammi c romana rogatus subscripsi . Signum manus nominici

comitij da tercia parte ipsius monasterii j sibeque aliis

in is omnibus coereutes . lius denique suprascriptas

sediminas et omnibus rebus in jam nominatas locasa

ut supra legiturs sive et jam dicta pecia de terra

vel orto excoliturp et predicta braida iu campanea

huius ticinensis supra nominatas vel comutatasa una

cum accessionibus et ingressoras earum. seu cum

superioribus et inferioribus earum reruma qualiter

supra mensura legitur et coherencias decemitury cum

prealos earum vites in integruma sibi unus alteris vi

cissim per as paginas pars parti in comutacionis no

mine tiradideruntj facientes et inde a presenti die

tam ipsi quamque et successores vel heredes eorum

legaliter de eo receperunty jure proprietario nomine

filii quondam fiadaldia lege vivente romana. teste.

Aldo judex domui imperatoris rogatus subscripsi .

Sigefredus notarius sacri palacii rogatus subscripsi .

ligo vliunnus notarius sacri palacii scriptor hujus

cartule comutacionisy post tradita complevi et dedi.

cartula ipsa comutacionis osteusa et ab ordine lecta.

interrogati sunt ipsi Leo archipresbiter et zeno filius

quondam bominici et advocatus ab his judices et

auditoribusj pro quia cartula ipsa comutacionis ibi

ostenderent. qui dixeruntz vere imo cartula ista co

mutacionis ic vestri ostendimus presentia.utne silens

apareat. et nec sediminas et casinas et torcloras

super habentey seu et omnibus rebus ipsisj quibus

sunt positas super fluvio Padi in locas et fundas

quicquid voluerint aut previderinto sine omni uni al- d Lucianoj Sparianij Monte liligrinis sancto Secundo.

teris contradicione lat spoponderunt sibi unus alteri

de quod dederunt. ab omni homine defensare qui

dem et ut ordo legis poposscitj et ad hanc previ

dendam comutacionem accesserunt et super ipsis

rebus ad previdendum item Aistulfus judex et missus

domui imperatorisa una similiter et Siselbertus

presbiter et monachus misso idem domui lohanni

aba ab eo directo. una similiter et bonos homines

estimatores qui estimarenL hii sunt linverardus filius

quondam lohannia et llotharij qui et liozos filius

quondam Petriz seu Sotefredi filius quondam Al

donig quibus omnibus estimantilius cumparuit eorum

et estimaveruntj quod meliorata res susceperit ipse

domnus iohannes aha a parte ipsius et sui monasterii

Seuerasi . cerclaria. Arena. qui estat non multum

longe da castro qui dicitur vico baronij et item

Arena seu in Alboreto. qui et ortum unum subur

bium hujus ticinensis non multum longe a basilica

sancti llieodori illa sive et braida una in campania

hujus ticinensisj que jacent prope braida qui dicitur

Petri Adelardii que ista legitur . . . . . . . . . . . . justa

ista comutacionis cartula ad nostram habemus et

detinemus proprietatemg et si quislibet homo adverSus

nos et inde aliquit dicere vult. parati sumus cum

eo et inde in racione standumg et quod plus est

in La basilica di s.1eodoro e quella che lyanonimo ticineu

nomina a p. ts n tit l. s. . 11 xly
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queSierimuS ut dicti-nt iSti ciim-mus ohannes aha mo- a et eodem ortoa seu predicta braida iusta ipsa co

nasterio sancti Petrij qui dicitur in celo aureoj qui

est fundatum foris et prope anc urbem ticinensema

et rfexbertus filius quondam Sisbertij ejus et ipsius

monasterii advocatusy qui ic ad presens sum. si car

tula ista comutacionisl quam ic ostendimusia bonas et

veras esta vel si iste domnus iohannes aba eam fieri

rogavit aut si manu sua propria firmavij vel si se

diminas et omnibus rebus ipsis et eodem ortumj seu

jam dicta braidaj qui in ista legitur comutacionis car

tulaj nobis Leoni archipresbiter et zenoni avocamsj

et de pars ipsius monasterii contradicere quesieritg

aut si saliciolas duas cum areas in qua estanty quibus

sunt positas infra castro castenoj et sediminas et

casinas et torcloras super habentej seu et omnibus

mutacionis cartulaj ipse Leo archipresbiter ad suam

proprietatem habere et detinere deberet. et lPSl

donmus iohannes aba et rfeibertus et avocatqu seu

tenti. lit finita est causag et anc noticia pro securi

tate eidem Leoni archipresbiter fieri admonuerunt.

quidem et ego lunnus notarius sacri palacii et jus

sione suprascripto misso et judici amonicione scripsi .

Anno imperii domui ottonia neo propicio. septimo .

nono decimo kalendas aprilis1 indictione secunda .

vvaltari judex et missus domni imperatoris interfui .

walpertus judex sacri palacii interfui . Aitulfus judex

domui imperatoris interfui . Sigefredus judex sacri

palacii interfui . bonizo judex domni imperatoris

rebus illisi quibus sunt positis foris et prope eodem b interfui . Sunbertus judex domni imperatoris in

castro in eodem loco et fundo castenoa quas ego

Leo archipresbiter parti ipsius monasterii ad vicem

dedit pro illis quas inde recepi a superius receptis et

consignatis habente aut detinente parti ipsius mo

nasterii justa ista comutacionis cartulaz a non. cum

ipsi Leo archipresbiter et zenoni et advocatus taliter

retulissentq ad hoc responderunt ipsi domnus iohannes

aha et eundem rPisbertus ejus et ipsius monasterii

advoratus dixerunt et professi suntz vere cartula ipsa

comutacionisj quas nos Leo archipresbiter et lenus

et advocatus ei ostensistisa bona et vera esta et omnia

ita verum estj sicut in ea legiturg et ego domnus

iohannes aba eam fieri rogavia et manu mea propria

lirmaviy et jam dictas sediminas et omnibus rebus

terfui . Lafrancus judex sacri palacii inleriui . Adel

mus judex sacri palaciia niliil que mihi impediente

in rebus meis in suprascripto loco Arena interfui.

Sisulfus judex sacri palacii interfui . Azo judex domni

imperatoris interfui . Andreas judex sacri palacii in

terfui . Petrus judex sacri palacii interfui . i Sigefredus

judex sacri palacii auctenticum hujus exempli legip

et sic inibi continebaturj sic ic legitur exemplo lit

tera plus minusvej et me in ipso auctcntico interfui .

j- vvalterici judex sacri palacii et missus domni impera

toris auctentico hujus exempli vidis legi j et sic inibi

continebatura sic ic legi tur exemplo littera plus minusve.

et me in ipso auctentico interfui . j Lafrancus ju

dex sacri palacii auctentico hujus exempli vidij legii

in easdem locas et fundas Lucianoj Sparianij Monte o et sic inibi continebatur i sicut ic legitur exemplo lit

iiigrinia sancto Secundoi Senerasia cerclariap Arena.

qui estant non multum longe de castro qui dicitur

vico baronij et item Arenap seu in Albaretoa sive

eodem orto et jam dicta braida in campanea hujus

ticinensis. que in ipsa legitur comutacionis cartulaa

tibi Leoni archipresbiter da parte ipsius monasterii

tera plus minusvey et me in ipso auctentico interfui .

j- Adelmus judex sacri palacii auctentico huius exempli

vidi. legiz et sic inibi continebaturj sicut ic legitur

exemplo littera plus minusve . et me in ipso aucten

tico interfui . i Sonizo judex domni imperatoris au

ctentico hujus exempli vidiy legij et sic inibi conti
L non oontradisimus nec contradicere quesierimusp quia nebaturp isicut ic legitur exemplo littera plus minusvey

if nec legibus possumuss eo quod easdem sediminas et et me ipso auctentico interfui . j- Andreas judex

il omnibus rebus illng et predictum ortuma sive sacri palacii auctentico hujus exempli vidij legi j et

if dicta braida justa ipsa comutacionis cartula tuis sic inibi continebaturj sicut ic legitur exemplo littera

si propriis sunt et esse debenta et lege et nobis nec plus minusvei et me in ipso auctentico interfui .

ij parti ipsius monasterii ad abendum nec requirendum j- Azo judex domui imperatoris auctentico hujus

iiti nichil pertinent nec pertinere debent et lege p pro exempli vidiy legijet sic inibi continebaturj sicut ic

ill fo quod salaciolas ipsas et areas in qua estanta seu legitur exemplo litera plus minusvej et me in ipso

tam dictas sediminas et omnibus rebus ipsisj quibus d auctentico interfui . j- ruiinus notarius sacri palacii

ii sunt positis in eodem loco et fundo castanoa quas auctentico huius exempli manibus meis scripsij vidil

a tu parti ipsius monasterii ad vicem dedisti pro illis legip et sic inibi continebaturjsicut ic legitur exemplop

ei quas inde recepistia ipsis receptis habemus et deti- littera plus minusve . j- ligo Asmo notarius et judex

a nemus parti ipsius monasterii justa ipsa comutacionis sacri palacii auctentico huius exempli vidip legiyet

at cartula . iiis actis et manifestacio ut supra factaa sic inibi contmebaturjsicut hic legitur exemplo lit

tectum eoriun omnibus corum supra judici et au

tlitoribus paruit esse1 et judicaverunt ut justa eorum

ziltercapcione1 et eorum domui lolianni aba et rrei

bertiavocato et professione et irianifestacionea ut ipse

Leo archipresbiter jam dictas sediminas et omnibus

rebus in easdem locas et fundas Luciano. Sparianij

iionte bligrini j sancto Secundoa Senerasi j cerclaria.

Arenaa que estad non multum longe da castro qui

dlcitur vico baronij et item Arenaa seu in Albaretos

mo

tera plus minusvej et anc exempla exemplavi .

j blgo bernardus Slova notarius sacri palacii

exemplum huius exempli vldt et legiz et sicut in eo

continebaturjita in hoc legitur exemplo apreter lit

teram plus minusve. et preter que ibi corrosum vel

deletum fueratp quod discernere non valui. et in hoc

exemplo subscripsi .

ea

jiigo bonus iohannes sacri palacii notarius exem.

plar huius exempli vidi et legip et sicut in eo

pars ipsius monasterii manerent exinde taciti et con
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continebatura ita in hoc legitur exemplo preter lit- a mensura justa juge legitima una et pertica jugiale

teram plus minusvey et preter que ibi corrosum vel

deletum fuerat . quod discernere non valuia et hoc

exemplum scripsi .

hchlL

Ann. am mense aprili tik

commutalio agrorum inter Petrum abbatem mo

nasterii mediolanensis sancti Ambrosiij et lohan

nem presbyterum basilicae s. Mariae Podonis.

lix autographo in Arch. c. Pidelis MedioL

Poiuio.

ln nomine homini otto hei gracia imperator

augustusz anno imperii ejus septimoi mense apriliss

indictione secunda comutacio bone fidei noscitur

esse contractunhut vicem empcionis obtinead fir

mitatem. eodemque nexu obligant contradantes. Pla

euit itaque et bona convenit voluntatem inter

domnum Petrum venerabilem abbatem monasterii

beati christi confessoris Ambrosiia qui est fun

datum foris et prope mediolanensem urbem. ubi

ejus sanctum humatum quiescit corpus. nec non

et lohannem presbiterum de ordine decomanorum

sancte mediolanensis ecclesie. oiiciale basilice sancte

Marie qui dicitur Podoni j ut in hei nomine debeat

darejsicut et a presenti dedit his ipse domnus

Petrus abbas eidem lohanni presbitero in causa

comutacionis suo jure habenduinjidsunt camporas

pecias trex et gerbo pecia una.atque buscalias cum

areas ubi extant pecias duas juris ejusdem monasterii

sancti Ambrosiijqui rejacent foris et non multum

longe ab mediolanensem urbemj in loco et fundo ubi

sancto Siro ad vevrio m dicitur. Primo campo cum

una ex ipsa buscalia simul tenente est a locus ubi

Sraveterio diciturg coheret ei da mane hagimpaldij

da meridie et sera vias 1 da montes fossatop et est

ipso campo pro mensura justa juges legitimas duas.

et eadem buscalia ibi cum ipso campo tenente et

area ejus per mensura juge legitima una et tabulas

traginta et sex. Secundo campo rejacet ibi propea

est per mensura perticas jugialis novemj cui coheret

da mane et sera Lampertii da montes suprascripti

hagimpaldL rfercio campo cum eodem gerbo et se

cunda buscalia simul tenente rejacet ibi propeg coeret

ei da mane et meridie eidem Lampertip da sera et

montes vias . et est pecia ipsa de campo cum eodem

gerbo et area ex ipsa buscalia insimul tenente per

b

c

una. unde ad vicem recepit his ipse domnus Petrus

abbas a parte ejusdem monasterii sancti Ambrosii

abendum ab eundem lohannem presbiterum similiter

comutacionis nomine meliorata causa. sicut lex abetj

idest vinea cum area ubi extat pecia unar et campo

pecia unagadque prato pecia unaqu rejacent in

vico et fundo Lamponiano iihadque pecia una de

alio campo seu silva stallaria cum area ejus pecia

unaa quibus esse videntur in suprascripto loco et fundoy

ubi sancto Siro ad vevra diciturj rebus ipsis juris

eidem lohanni presbitero. lpsa vinea in eodem vico

et fundo Lamponiano cum campo simul tenente

valli. coeret eis ad super tutum da mane

Pauloni. da ma meridie via honi de loco Medio

sente iila da sera de heredes quondam hmichonig et

est . . . . . . . . . ex ipsa vinea per mensura justa per

ticas jugialis decemg et predicto campo cum ipsa

vinea tenente est per mensura juge legitima una

et perticas jugialis . . . . . ipso prato dicitur insolaj

cui coeret da mane et meridie suprascripto PaulonL

da sera fluvio vevra.et est prato ipso per mensura

justa juges viginti una. lam dicto campo in eo loco

et fundoj ubi sancto Siro ad vevra dicituryrejaceta

locus ubi nominatur huncog coeret ei da mane ejusdem

widonb da meridie et sera ipsius monasterii sancti

Ambrosih et est ipso campo per mensura justa juges

legitimas duas. Suprascripta stallaria rejacet prope

locoz ubi campo sancti Petri diciturg coeret ei da mane

et sera seu montes ejusdem monasteriiy et est area

ejusdem per mensura justa perticas jugialis sedecint

quidem et ad anc previdendam eomutacionem ac

cessit super ipsis rebus idest Stefanus monachus et

presbiter seu prepositus ejusdem monasterii sancti

Ambrosiij misso eidem domui Petri abbatis da parte

ipsius monasterii. una cum nobiles et heum timentes

homines extimatoresjcorum nomina subter legunturg

quibus eorum omnibus comparuit et ipsis extima

tores extimaveruntj eo quod melioratam causam re

ciperet ipse domnus Petrus abbas a parte ejusdem

monasterii sancti Ambrosii habendum ab eodem

lohannem presbiterum. quam ei daretj et legibus hec

comutacio fieri posset l-lis autem rebus superius di

ctis cum superioribus et inferioribusp seu cum finibus

et accessionibus suorumj sicut superius legitur in in

tegruma ipsis comutatores sibi unus alteri comuta

cionis nomine tradideruntpfaciendum a die presenll

cum heredibus et successoribus suorum de quo ul

supra in comutacione receperuntyjure proprietario

et legali ordine quod voluerintj sine oumi uni alte-l

rius contradictione. ht Spoponderunt sibi unus alteri

ipsis comutatores cum heredibus et successoribus

suorum predictis rebusa quis quout supra in comu

tacione dederunt in integrumyab omni homine de

fensareg de quibus et pena inter se posuerunt.ut
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tib ll Luro . cod. PipL 11 ll. col. SlS. scrivez u ln archivo ca

thedralis. canc.li. fasciL habetur charta emplionis exiguae por

tionis terrae clauseribaea idest muro circumdatae. tabularum octo

cum dimidia in vico fui-rm pretio solidorum lrium. anni em nihil

memorabile contineh ideoque satis sit notas exscriberez ln christi

nomina otio gratia vei imperatorl anno imperii eius septimoy mense

febr-uariqu indictione secunda u. questa carta pero non si trova
piii nelllarchiviog onde non se ne puo riprodurre altro brano. che i

quello pubblicato dallo stesso Luro.

m Ad l/evram ecclesia sancti Syri . nota coi-online da llussero.

cap. liulora e chiamato s.Siro un casale. che e nei coi-pi Santi

di Porta Magenta

m Lampugnano e poco discosto da Milanog e frazione di 1renno.

distretto di nollate .

m Medioscnte . ora llliiiintol e nel distretlo di narlassiua ln

queslo senso correggasi la nota ea a col. SSS. ove la voce Medwsfnll

e incompleta per corrosione della pergamenai e Percib vennemed

sattamente interpretata.
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quis ex ipsis aut heredes vel successores eorum se a ubi fossatum esse videtur j juris ejusdem monasterii

de anc comutacionem removere quesierinta et non

permanserint in ea omnia que superius legitumvel

si ab unumquemquem hominem predictis rebqu quis

quout supra in comutacione dedit in integrumj non

defensaveritj ut componat illa pars qui non conser.

vaverit. a parte iidem servanti dublis ipsis rebus1

sicut pro tempore melioratis fuerint aut valuerint

sub extimacione in eisdem locis jquia sic inter eis

convenit.

Actum ad suprascripto monasterio sancti Ambrosii

j- lohannes presbiter a me facta subscripsi.

vf Stefanus monachus et presbiter seu prepositus

missus fui ut supraj et subscripsi.

j lohannes judex domui imperatoris extimavi et

subscripsi. i v .

j- Srimoaldus judex domni imperatoris extimavi et

subscripsi.

i- Liutprandus judex domni imperatoris extimavi

et subscripsi.

j- walcarius rogatus subscripsi.

f Adelbertus notarius domui imperatoris rogatus

subscripsi.

Signum i- i manibus Arnulfi filius quondam Adoniy

qui et Setzojet Aupaldi filius Adainij qui et Alzo

marino1 testes.

Signum i sit manibus liagifredi filius quondam item

ltagifredip et Arnaldi filius bone memorie Materni de

suprascripta civitatej testes.

rj- lleberardusj qui et Atzoa notarius et judex domui

imperatoris scripsi j post tradita complevi et dedi.

bchllL

Ann. an. mense maio.

commutatio agrorum in colonia inter Petrum ab

batem monasterii sancti Ambrosii Mediolanij ei

Adelprandum negotiatorem mediolanensem

lix aulographo in Arch. s. fidelis McdinL

Pouuo

. . . . . . . . . imperator augustusp anno imperii ejus

seplimoj mense magior indictione secunda. comuta

cio bone fidei noscitur esse contractumi ut ad vicem

empcionis obtineat firmitatemj eodemque nexu obli

gant contrabentes Placuit itaque et bona convenit

voluntatem inter domnum Petrum venerabilem ab

batem monasterii beati christi confessoris Ambrosiij

qui est fundatum foris et prope civitatem Mediolanij

ubi eius sanctum quiescit corpusj nec non et odel

Prandum negociatorem de civitate Mediolania habi

tator Prope basilica sancti Ambrosii ill qui dicitur in

Solarioloz ut in vei nomine debeat dares sicut et a

presenti dedit his ipse domnus Petrus abbas eidem

pdelPrandi in causa comutacionis suo jure habendumj

ldest sedimen pecia una atri et pecia una de terraj

etitaii

lll La chiesa di s. Ambrogio in Solariolop laseiato questo epiletoa

lenus detta ulla palla. ru demolita nei primi anni di questo secolo

a via dovo trovavasL conserva ancora quel nome.

c

d

sancti Ambrosiia qui rejacent in vico et fundo co

lonia. Ab ipso sedimen da mane via publicaj da me

ridie et sera vinea ipsius monasterii que sibi reservatl

da montis . . . .. illa tantum que ipse domnus Pe

trus abbas eidem odelprandi per . . . . . . ra justa

tabulas legiptimas viginti lam dicta pecia de terra.

ubi fossatum videtur . . . . .. de eodem vico. cui

coheret da mane sedimen Arivertii da meridie viuea

ipsius monasterii que sibi reservata da sera et montes

vias publicasg et est pecia ipsa de terra illa tantump

que ipse domnus Petrus abbas eidem odelprandi per

hac comutacione dare videtur . per mensura justa

tabulas legitimas treginta unde ad vicem recepit

his ipse domnus Petrus abbas a parte eidem ino

nasterii sancti Ambrosii liabendum ab eodem odel

prando similiter comutacionis nomine melioratam

causamj sicut lex habetj idest vinea cum area ejus

pecia una. et campo pecia una juris eidem odel

prandi j qui rejacent in suprascripto vico et fundo

colonia. lpsa vinea dicitur in baragiag coheret ei da

mane et sera ipsius monasterii sancti Ambrosii-j da

meridie via . et est area ex ipsa . . . . . . . .. tabulas

legiptimas centum viginti Suprascripto campo est a

locus qui dicitur a coctog coheret ei da mane sancti

Ambrosiiy da meridie et sera qui fuit quondam Adelgisi

judex. et est per mensura justa perticas jugialis tres

et tabulas quindecim quidem et ad hanc previden

dam comutacionem accessit super ipsis rebus. idest

v Stefanus monachus et presbiter seu prepositus ejusdem

monasterii sancti Ambrosiia misso eidem domui ab

batis da parte ipsius monasteriij una cum nobiles et

lleum timentes homines extimatoresj quorum nomina

subter leguntur-g quibus eorum omnibus comparuitj et

ipsi extimatores extimaverunts eo quod melioratam

causam reciperet ipse domnus Petrus abbas a parte

ipsius monasterii sancti Ambrosii habendum ab eodem

odelprandoa quam ei daretj et legibus hec comutacio

fieri posset llis autem rebus superius dictis cum

superioribus et inferioribus suarumj cum finibus et

accessionibus suorumj sic ut superius legitur in in

tegrum j ipsi comutatores sibi unus alteri comuta

cionis nomine tradideruntj faciendum a die presenti

cum heredibus et successoribus suorum de quo ut

supra in comutacione receperuntj jure proprietario

et legali ordine quod voluering sine omni uni alterius

contradicione lit spoponderunt sibi unus alteri ipsi

comutatores cum heredibus et successoribus suorum

predictis rebusjquisquout supra in comutacione de

derunt in integrum j ab omni homine defensare ne

quibus et pena inter se posuerunti ut quis ex ipsis

aut heredes vel successores eorum se de hanc co

mutacionem removere quesierint. et non permanserint

in ea omnia que superius legiturj vel si ab unumquem

quem hominem predictis rebqu quis quout supra in

comutacione deditj minime non defensaveritj ut com

ponat illa pars qui non conservaveritja parte fidem

servanti dublis ipsis rebusj sicut pro tempore me

lioratis fuerint aut valuerint sub extimacioue in eodem

loco. quia sic inter eis convenit.
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Actum ad suprascripto monasterio sancti Ambrosii. a ipsum infra ipsas coerencias per mensura justa ta

Signum j- manus suprascripto odelprandia qui ac

cartula comutacionis ut supra fieri rogavitjet ei re

lecta est.

j- Stefanus monachus et presbiter seu prepositus

missus fui ut supra p et subscripsi.

j- Siselbertusqqui et cretzoa judex domni impera

toris extimavi et subscripsi.

j- Pleberardusz qui et Atzoj judex domni impera

toris extimavi et subscripsi.

i Milus judex domni imperatoris extimavi et sub

scripsn

1- Adelbertus notarius domni imperatoris rogatus

subscripsi.

j lirembertus notarius rogatus subscripsi.

j- Pieatus filius quondam lohanni de Mediolano

rogatus subscripsi.

i- lohannes notarius et judex domni imperatoris

scripsi . post tradita complevi et dedi.

bchlv.

Ann. m mense maio.

commutatio bonorum in Salerale inter johannem

archi-presbyterum ecclesiae s. Mariae in castro

montis yellate et Adelbertum de eodem vico

calerata

lix autographo in Arclu s. Pidclis MedioL

Ponao.

j- ln christi nomine otto gracia llei imperator

augustus . anno imperii ejus neo propicio septimo.

mense madiusy indictione secunda. comutacio bone

fidei nossitur esse contractump nt vicem emcionis

obtinead firmitateml eodemque nexu oblicant con

traentes. Placuit itaque et bona convenit voluntatem

inter lohannes archipresbiter de ecclesia sancte Marie

sita castro monte vellatej nec non et inter Adel

bertus filius quondam Arimundi de loco Salerate j

ut in bei nomine debead dare i sicut et a presenti

die ipsi tradiderunt sibi unus alteri vicissim pars

parti comutacionis nomine in primis dedit is ipse

domnus Petrus abbas eidem Adelberti in comuta

cionis nomine suo jure abendumjoc sunt camporas

pecias quattuorj et prato pecia una juris ejusdem

ecclesie sancte Mariej que rejacent in suprascripto

loco et fundo Salerate Primo campo locus ubi di

citur . . . . . .. coeret ei da mane sancti Marini. da

meridie via j da sera benedictia et est campum ipsum

infra ipsas coerencias per mensura justa tabulas vi

ginti et quinque. Secundo campo jacet ibi propej

coerit ei da mane et sera vias. et est campum ipsum

infra ipsas coerencias per mensura justa tabulas

quadraginta et septem. rercio campo jacet super

Arne illa coerit ei da mane fluvio Arnea da meridie terra

qui dicitur Motorum. da sera viap et est campum

bulas quindecim quarto campo ibi prope super Arnea

coerit ei da duas partes predicto fluvio Amei da

tercia parte Leoni. et est campum ipsum infra ipsas

coerencias per mensura justa tabulas quadraginta

et quattuor. Suprascripto prato locus ubi dicitur a

fieria coerit ei da mane via. da meridie Audaldi

presbiter . da sera sancte Marie de Salerate iiij et

est pratum ipsum infra ipsas coerencias per men

sura justa tabulas decem et octo. quidem et ad

vicem recepit ipse lohannes arcbipresbiter ab eun

dem Adelbertus a parte predicte ecclesie sancte

Marie melioratam et ampliatam remj sicut lex abety

oc sunt camporas pecias quattuor juris eidem Adel

berti. que jacent in suprascripto loco et fundo cale

b ratet Primo campo locus ubi dicitur boutriciog coerit

ei da mane Senedictii da meridie Sodelfredn da sera

lolianniy et est campum ipsum infra ipsas coerencias

per mensura justa tabulas sesaginta. Secundo campo

locus ubi dicitur Selegariog coerit ei da mane et

meridie sancti Ambrosiii da sera Petria et est cam

pum ipsum infra ipsas coerencias per mensura justa

tabulas centum septuaginta et due. rercio campo

jacet ibi propes et coerit ei da mane et munti viasj

et est campum ipsum infra ipsas coerencias per

mensura justa tabulas viginti et quattuon quinto

campo locus ubi dicitur ad sancto Laurencioi coerit

ei da mane Atoni subdiaconus. da meridie via. da

sera sancti vincenciij et est campum ipsum infra

ipsas coerencias per mensura justa tabulas treginta

c As denique jam dictis rebus supra nominatis vel

comutatis una cum accessionibus et ingressoras ea

rum. seu cum superioribus et inferioribus earuma

qualiter superius legitur in integrum. sibi unus alteri

vicisim pars parti comutacionis nomine tradideruntl

facientes exinde a presenti die legaliter tam ipsij

quamque aut subcesores vel eredes eidem Adelberti

jure proprietario nomine quicquit voluerint aut pro

viderintj sine omni uni alterius contradicione. lit spo

ponderunt sibi unus alteri quisquod dederunt in

integrum p ab onmi omine defensare quidem et ut

ordo legis deposita et ad anc previdendam in co

mutacionem accesserunt super ipsis rebus ad pre

videndum y idest liadaldus presbiter ipsius ecclesie

sancte Mariey miso lohanni archipresbiter ab eo di

d recto y una simul cum viri et boni omines meum

timentes et estimatores qui estimarentg quibus omni

bus estimantibus comparuit eorum et estimaverunli

quod melioratam et ampliatam rem reciperet is ipse

lohannes archipresbiter ab eundem Adelbertus a

parte predicte ecclesie sancte Mariea quam daretp et

legibus et comutacio fieri peteret ne quibus et pena

inter se posuerunt. ut quis ex ipsis aut supcesores

vel eredes eidem Adelberti se de anc comutacionem

m Arne. ora detto Amo. s un piccolo torrenie che ha prin

cipio nei monti di varese. e si perde nella brughiera di caliarate.

m vi sono a callarate due cbiese di s. Maria La prima delta

PAssnnta e assai antica. La seconda venne rifabbricala al prin

cipio dello scorso secolo. ed e detla s. Maria di campagna. Man

canoi dati per stabilire di qual deile due si parli in questa carius

ma crederei piultosto che fosse la prima quella qui nominata

corornuno da Sussero non ne fa parola.
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removere quesierintj et non pemianserint in- ea omniaz a ipsa viai da parte sera tenente uno capu a porta qui

qualiter superius legiturg vel si ab unumquemquem

ominem quisquod dederunt m integrumjnon defen

saverint1 componant pars parti a parte fidem servandi

Pena dublis ipsis rebusy quod ab invicem in comu

tacionis nomine tradiderunt 1 qualiter pro tempore -

fuerint meliora tis aut valuerint sub exstimacione in eo

dem loco. unde due cartule comutacionis scripte sunt.

Actum loco Logouate ill

Signum 1- manus suprascripto Adelberti . qui ac

cartula comutacionis iieri rogavii et ei relecta est.

jlladaldus presbiter missus fuit ut supraj et sub

scripsi.

Signum i- si- id walperti filius quondam Arimundi

de Para iila et Leoni filius quondam llenedictil seu

Adelgisi filius quondam item Adelgisi de suprascripto

loco Saleratea qui super ipsis rebus accesserunt et

extimaveruutj et in ac cartula comutacionis manum

posuerunt.

Signum i i i- manibus Adelgisi filius quondam

Adelberti de suprascripto loco Parai et benedicti

filius quondam Aregisi de suprascripto loco cale

rate. seu Madelberti filio nominici de suprascripto

loco Logonate testes. .

j- Siselbertus judex sacri palacii rogatus subscripsi.

j- lilgo Sotefredus notarius sacri palaciia scriptor

ujus cartule comutacionisv post tradita complevi

et dedi.

ochv. i

Ann. gio - im iii/t

lit-ave corwentlionisi quo Ambrosius arcliipresbjter

recognoscit jura quorundam incolarum in vico

l/elatea et alia sibi reservat.

b

dicitur porta vetrey alio caput in temiine qui miSlt

lliprando presbiteri est per mensura jugias duasg et

de eonem ill turitate qui pertinet a parte sancle

Mariej de licias et auteritate de sue mansiones

domnegale tii et ad suo forum et ad sua cllcina et

ad suo pristiuo seu liguia sicay quantu in terra cll

trovavit illis omnibus in eonem munte abitavily et

omnes bestias qui ipse arbipresbitero et predictis

ominibus in ipso munte abitantibus pascuutp preter

ante pono mihi pratas sulaut isl essa defensa in

tempore defensionisa et ipso arhipresbiter debet fa

cere securitatem cum suo avocato et cum domnus

Arnulfus arhiepiscopus de predicto munirel nulla con

tradicione da parte predicta ecclesias sancte . . . . .

marterc sancti victori sita waresea perdilivium ill

non debet causare. set romuniter frugem debent

suorum omines qui in ipso vico abitaverunt velate

qui se destuleruuty compouant arigenti libcras ceutum.

in tali tiuorc wadiaveruuta inter se posuerunt ei li

diusor olricoy Augelbertoj Alkericoj Algisoj Amizo

et Adam judexs hie juves isto prosimo veuiente.

nchvL

Ann. sua s martii

d-.

memutatio bonorum inter odelricum

episcopum cremonensem et Albericum Aquilini

Sz cocL Sicardiana.-pag. nam

hosotorrn

in nomine nomini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi otto et item otto pater et filio imperatoresp

anno imperiieorum nec propicio hic in ltalia duo

decimol filii eius sexto. quinto die mensis martii j

indictione prima. commutatio bone lidei nascitur

esse contractumj ut vicem emptionis obtineat firmiu

tatemj eodemque nexu oblicant contrahentes Placuit

itaque et bona convenit voluntate inter domnum

odelricum episcopum sancte cremonensis ecclesiei

nec non et Albericus filius quondam Aquilinip ut

in nei nomine debeat darej sicut et a presenti de

deruut ac tradiderunt vicissim sibi unus alteri in

rtr-ulli

.sm--q
a

vs
vt

lifli

iiz autographo in zlrclL s. fidelis MedioL

Poam

breve qualiter conveneruut inter se. id sunt vicis

de velate et Ambroxio archipresbitero de securitate

de vicencioue da munte velasca in primis debet fa

cere liberis ominis de mansiones et ortoras j sicut cer

nitur vias qui pertis fpergitj da parte sera et subtus

ill Logonate . ora Lonatel dovrebbe essere quello dello ceppinm

mene discosto da varese che llaltro soprauominato Pozzuola

lal Pam vi e Para in cera dlAdda e Para olivarum ambedue

nella provincia di hergamq vi e anche una casciua furga uel di

slrello di llarlassinap e molto probabilmenle sara questa la Para

qui uomiuala.

isl Senche manchi la data. pure fu messo questo documenta

ita il gio ed il s-m perche in esse e nominato llarcivescovo Ar

flolllb che dovrebbo essere il primo di questo nome. questa carta

e scritta in carattere peggiore del consueto e uel piil barbara stilei

e heu si vede che il latino non era la lingua parlata dal notare

che msti questa alto. ne dalcontmenth ne da chicchessia Posso

umam Sarantire la scrupolosa esaltezza del testo. Si vede da questa

cilia che gia vi erano delle controversie tra i comunisti del horgo